

Бюлетин



11 -17 декември 2017 г.



*Уважаеми партньори,
скъпи доброволци, колеги,
В края на една успешна и изпълнена с хуманитарни предизвикателства
година Ви благодарим сърдечно за положените усилия, за доброто
партньорство и за подкрепата.
Желаем Ви здраве, благоденствие и просперитет през Новата 2018 г.
Нека е изпълнена с успехи за Вас и за екипа Ви!
Весели празници!*

Национален съвет на БЧК
Секретариат на НС на БЧК

ПРИЗНАНИЕ

Контраадмирал Митко Петев с високо отличие от БЧК

София

15 декември 2017 г.

Председателят на БЧК акад. Христо Григоров връчи на командващия Военноморските сили на Република България контраадмирал Митко Петев „Медал за заслуги БЧК“ – златен.

„Националният съвет на организацията удостоява командващия Военноморските сили на България с това високо отличие за неговата изключителна подкрепа и принос към хуманитарните дейности на Червения кръст“ – каза акад. Христо Григоров. Той изрази дълбока благодарност и признателност и за подкрепата и съпричастността на контраадмирал Митко Петев при организирането и успешното провеждане на Международния фестивал на червенокръстки и здравни филми – Варна.

„За мен това отличие е изключителна чест, защото няма по-истинско призвание от това да служиш на хората.

Приемам медала като признание за хилядите младежи и девойки от Военноморските сили на България, партньори на БЧК. В трудните моменти при възникнали бедствия ние ще продължим да бъдем до Вас, скъпи приятели от Червения кръст“ – каза контраадмирал Митко Петев и връчи на акад. Христо Григоров Паметната монета на ВМС на България.

Проф. Божидар Манов – заслужил деятел на БЧК

София

12 декември 2017 г.

Зам.-генералният директор на БЧК д-р Надежда Тодоровска връчи на филмовия критик проф. д. н. Божидар Манов високото отличие „Заслужил деятел на БЧК“ за дългогодишен и изключителен принос за утвърждаване на хуманитарните ценности в изкуството и по повод 70-годишния му юбилей.

Присъденото звание е знак за дълбока благодарност и признателност на БЧК за подкрепата и активното участие на проф. Манов при организирането и провеждането на Международния фестивал на червенокръстки и здрави филми – Варна.



Благодарност към БЧК

София

12 декември 2017 г.

Главният директор на ГД Гражданска въздухоплавателна администрация Станимир Лешев изпрати благодарствено писмо до председателя на Българския Червен кръст акад. Христо Григоров по повод участието на доброволци от червенокръстката организация в занятие по търсене и спасяване при авиационно произшествие.

Съвместното учение е допринесло за подобряване действията на институциите, на дежурните и преките участници по търсене и спасяване, на взаимодействието и координацията между реагиращите структури и екипи, както и за оптимизиране на оперативните планове, правила и стандартни процедури.

От ГД ГВА изказват своите искрени благодарности на доброволците на БЧК и изразяват увереност, че съвместното и ползотворно сътрудничество между двете институции ще продължи и в бъдеще.

София

5 декември 2017 г.

В писмо до генералния директор на Българския Червен кръст проф. д-р Красимир Гигов се изказва благодарност от името на Държавната комисия по сигурността на информацията за оказаното съдействие при провеждането на обучение по ПДП на служителите от администрацията.

Председателят на ДКСИ Борис Димитров благодари на д-р Живка Димитрова от БЧК за проявения професионализъм и компетентност, при провеждането на практическото занятие на тема „Общи понятия и най-важни постановки при оказване на първа помощ при различни форми на увреждания“.

„Изчерпателната теоретична и практическа информация бе интересна и ще бъде полезна за служителите на ДКСИ за осъществяване на ефективни действия при възникване на критична ситуация“, се казва още в писмото.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Помощ за деца, пострадали при катастрофи



София

12 декември

В навечерието на коледните празници Консултативният съвет на Националния дарителски фонд на БЧК за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия, взе решение да предостави финансова помощ за лечение на 29 деца от цялата страна, „жертви“ на катастрофи. Основен критерий за разпределянето на средствата бе степента на нараняване, а членовете на съвета решиха всички молби да бъдат удовлетворени.

Връчването на паричните помощи на децата ще се осъществи чрез съответните областни съвети в

регионалните офиси на БЧК.

„Заедно за Коледа“

Варна

12 декември 2017 г.

Областната организация на БЧК организира за тринадесета поредна година благотворително тържество за 600 жители на града в уязвимо и неравностойно положение. Събитието се проведе в традиционно партньорство с община Варна, основен спомоществовател; с Икономическия университет, осигурил безвъзмездно домакинство; с ДСП Варна, съдействала поканите да достигнат до нуждаещи се лица; верига магазини ЦБА Варна и пекарни „Стефани“, спонсори/дарители на храни.



Участниците в „Заедно за Коледа“ бяха приветствани от председателя на БЧК Варна Илия Раев и от други официални гости. В програмата участваха над 70 изпълнители от НИУ „Д. Христов“, СУ „Е. Пелин“, Център за личностно развитие /ОДК/ и Клуб рок енд рол при читалище „А. Златаров“ Варна, които танцуваха, пяха и рецитираха. На сцената се сменяха завладяващи групови и индивидуални изпълнения, подкрепяни от бурни аплодисменти.

След концерта доброволци на БЧК връчиха на всеки участник индивидуален хранителен коледен пакет.

Организаторите получиха много топли думи на благодарност от стотици хора в неравностойно положение, а всички те отнесоха скъп коледен спомен и нова надежда.

Коледни подаръци за социално слаби



Видин

27 ноември-8 декември 2017 г.

По случай предстоящите коледни и новогодишни празници младежите от БМЧК в града организираха набирателна кампания под мотото „Подари ме“.

Целта беше в училищата да се съберат нови или запазени играчки, боички, пастели, моливи и др., които да се дарят на деца в тежко социално положение. Играчки ще бъдат раздадени и на детски градини в малките населени места от областта.

В сортирането и опаковането на подаръците се включиха директорът и служители на ОблС на БЧК –

Видин, доброволци на БМЧК, председателят на областния съюз на пенсионерите „2004“ и представители на пенсионерски клуб „Белия Дунав“.

В периода 11 – 15 декември младежите проведоха благотворителен коледен базар в МОЛ – Видин, на който продаваха ръчно изработени картички и сувенири с коледни мотиви. Събраната сума от 287, 47 лв. ще бъде използвана за подпомагане на деца в неравностойно социално положение от областта.

Кърджали

11 декември 2017 г.

За седма поредна година младежи от Интеракт към Ротари клуб и доброволци на БМЧК - Кърджали организираха благотворителна кампания за деца и възрастни хора в неравностойно положение под надслов „Купи и дари“.

Инициативата се проведе пред две големи търговски вериги „Парадайз“ и „Перфект“, и магазин „Зорница“, където доброволци приемаха трайни хранителни продукти от първа необходимост. Събраните 953 кг. храни на обща стойност 2515,70 лева бяха предоставени на „Екип 254“ на БЧК за подпомагане на 110 бенефициенти, картотекирани в ОблС на БЧК- Кърджали.

Членове на дружеството на червенокръстката организация към ТП на НОИ – Кърджали за пореден път се включиха с доброволен труд при пакетирането на хранителните продукти.

Пакетите ще бъдат раздадени в навечерието на коледните празници като част от традиционната инициатива „От хората - за хората“.

Само преди седмица служителите на НОИ, заедно със своите деца изработиха и предоставиха за благотворителните базари на БЧК в Момчилград и Крумовград десетки картички, сурвачки и коледни украшения.



Русе

13 декември 2017 г.



Коледно тържество за децата от центъра за настаняване от семеен тип и центъра за работа с деца на улицата към ОблС на БЧК организираха доброволци от Български младежки Червен кръст.

Снежанка и дядо Коледа зарадваха всяко дете с подарък – ръкавички, шапка и лакомства. Доброволците също бяха приятно изненадани от децата с коледни песни и стихотворения. Бяха организирани специални игри, в които всички заедно изработиха табла с коледни истории.

Тържеството завърши с пожелания за весели празници, много здраве и щастие през Новата година.

На 16 и 17 декември доброволци на БМЧК се включиха в инициативата „Купи и дари“ на Интеракт клуб, която се проведе на територията на пет големи хипермаркета в града.

Целта на кампанията е да бъдат набрани хранителни продукти, за да се подпомогнат семейства в неравностойно положение. Голяма част от нуждаещите са регистрирани от БЧК – Русе. В кампанията участваха 15 доброволци от областната младежка червенокръстка организация.



**с. Равнец, обл. Бургас
15 декември 2017 г.**



По повод настъпващите коледни празници 160 деца и младежи от селото бяха подпомогнати с хранителни пакети от областната организация на БЧК. Всяко дете получи плодове, сок, ябълки, мандарини, консерви грах, сладка царевица, детска лютеница и пастет и др. За децата от детската градина беше организирано специално тържество, на което актьорите от Държавен куклен театър Бургас изиграха представлението „Приятел за Коледа“, след което дядо Коледа раздаде на децата подаръци и лакомства, закупени от областната фондонабирателна кампания „Подари Коледа“. Подпомогнатите деца и младежи са от семейства с нисък социален статус и от домакинства, които пострадаха при наводненията в община Бургас. Помощ ще получат и 40 деца от ОУ „Хр. Ботев“, Долно Езерово, които ежедневно се хранят безплатно в училище по програма „Топъл обяд“, финансирана от Партньорска мрежа за благотворителност на БЧК и от областната червенокръстка организация.

По традиция БЧК-Бургас ще раздаде 200 здравословни хранителни пакета на деца в риск, закупени със средства от продажба на коледната картичка на БЧК от доброволци на БМЧК в Бургас, Айтос, Карнобат и Сунгурларе. Много от коледните картички бяха закупени в училищата, с което успешно бе постигната целта на коледната кампания на БМЧК – деца да помагат на деца!

На 16 и 17 декември доброволците от клубовете в Бургас организираха еко-коледни работилнички в един от големите търговски центрове в града, където изработваха коледни украшения за елха и картички заедно с децата.



**Джебел, обл. Кърджали
15 декември 2017 г.**



Доброволците от клуб "Да имаш голямо сърце не тежи" към ПГ "Руска Пеева" предоставиха коледни пакети с трайни хранителни продукти и шоколадови лакомства на 12 социално слаби семейства и 5 деца със специални образователни потребности.

Храните са на стойност 120 лева, а шоколадовите изкушения са дарени от млади хора, живеещи в чужбина и група майки с активна гражданска позиция от Джебел.

Момчилград, обл. Кърджали 12 декември 2017 г.

Доброволци на БМЧК от клуб „Надежда“ към ПГТХВП „Св. Св. Кирил и Методий“ организираха коледен благотворителен базар. Инициативата се реализира в рамките на проект на доброволката Назмие Мустафа, спонсориран от Американски съвет за международно образование - клон България.

Изложените на базара коледни и новогодишни картички и сурвачки бяха изработени месец преди събитието от доброволци на БМЧК, членове на дружеството на БЧК към НОИ и техните деца, и персонала на ДЦДУ „Дъга“.

С решение на членовете на клуба и доброволката Назмие Мустафа събраните средства ще бъдат използвани за организиране и провеждане на коледно тържество за децата от ДЦДУ „Дъга“ - Момчилград.



Силистра декември 2017 г.

Децата от центъра за настаняване от семеен тип в с. Малък Преславец и живущите през зимния период в центъра за временно настаняване в Силистра получиха хранителни пакети за над 300 лв. Стойността на един пакет е около 15 лв. и включва различни видове пакетирани продукти, олио, консерви и плодове.

Така доброволците от БЧК дариха на 21 деца и възрастни хора искрица топлина за Коледа.

Шумен 14 декември 2017 г.

Доброволци от областната организация на БМЧК посетиха дневния център за деца с увреждания в с. Васил Друмев. Организаторите на празника бяха поканили актьори от шуменския Драматично-куклен театър "Васил Друмев", които представиха постановката "Ще дойде ли дядо Коледа?".

След много вълнения и очаквания децата посрещнаха Дядо Коледа, а негови "помощници" бяха джуджетата от БЧК, които му помогнаха да раздаде желаните и дългоочаквани подаръци. Всички заедно се забавляваха с много музика и песни.





Хасково декември 2017 г.

В навечерието на коледните празници екип на ОблС на БЧК - Хасково предостави на 160 чужденци, потърсили закрила в РПЦ Харманли и 27 души от ТЦ Пъстрогор зимни якета, шапки, шалове и ръкавици, осигурени от ВКБООН.

Благотворителен турнир

София декември 2017 г.

С много ентузиазъм и емоция премина турнирът по плуване „Заедно към върха“ 2017 г., който се проведе на басейн „Академик“.

Целта беше да се съберат средства за финансиране обучението по плуване на деца с дислексия, СОП, ДЦП и противообществени прояви.

Около 40 малки участници подкрепиха каузата, като преплуваха определената дистанция. Експерти и доброволци от ВСС демонстрираха различни начини за оказване на помощ на пострадал с подръчни средства и от професионални спасители. На присъстващите родители бе раздаден наръчника „Дръж под око“, а на малчуганите книжката „Приятели с водата“.

Организатори на благотворителната инициатива бяха „INSIEME“ с ръководител Мария Виденова, район „Слатина“, СК „Викос“, в партньорство с Водноспасителната служба на БЧК.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Подаръци за новородени



Кърджали декември 2017 г.

В навечерието на коледните празници, всички майки в родилното отделение на МБАЛ „Д-р Атанас Дафовски“ – Кърджали, получиха като подарък красиви бебешки комплекти от доброволците на БМЧК от клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ - Джебел.

Дрешките са дарени от млади хора, живеещи в чужбина и група майки от Джебел. Директорът на болницата доц. д-р Тодор Черкезов, който

е и председател на ОблС на БЧК – Кърджали благодари на младите червенокръстци и тяхната ръководителка Ваня Енчева за благотворителния жест и големите им сърца.

Забавно обучение на малчугани

гр. Малко Търново, обл. Бургас
13 декември 2017г.

Пиесата „Добротворци“ беше представена пред 70 деца на различна възраст в Народно читалище „Просвета 1914“. Зрители бяха малчугани от местната детска градина и ученици от първи и втори клас от СУ „Васил Левски“. Доброволците от БМЧК предизвикаха истинска еуфория у децата и заедно си направиха много снимки за спомен. На финала всяко дете получи като подарък книжката за оцветяване „Професия спасител“.



Годишен отчет на БМЧК



Дулово, обл. Силистра
8 декември 2017 г.

Координаторът на клуба на БМЧК Тихомир Драгнев запозна участниците в годишното събрание с отчета за 2017 г. и представи плана на дейностите за 2018 г. За краткото време, в което клубът възобнови съществуването си, беше реализиран проектът „Добра воля, за добра кауза!“, увеличен беше броят на нови членове, както и желанието за извоюване позицията на

един от силните клубове на БМЧК в областта.

В събранието участваха Рая Радоева – областен координатор, Юлиян Рачев - и. д. специалист младежка дейност, Мариана Йоргова – психолог, Красимира Атанасова – педагогически съветник и Желка Иванова – училищен здравен работник.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Отчетна кампания

Ямбол
7 декември 2017г.

В Секретариата на ОблС на БЧК се проведе общото събрание на ямболската общинска организация. Форумът бе уважен от Стойчо Стойчев, зам.-председател на БЧК и делегат на общинското общо събрание, д-р Антоанета Антонова, председател на ОблС на БЧК и делегат, Неда Бъчварова, директор на дирекция «Хуманитарни дейности» в община Ямбол, член на ОблС на БЧК и



делегат, Таня Даскалова, член на ОблС на БЧК и делегат, инж. Митко Филипов, директор на Секретариата на ОблС на БЧК, специалисти, доброволци и партньори.

Делегатите приеха отчет за дейността на общинската организация на БЧК през 2017 г., отчет на общинската контролна комисия за същия период и план за работа през 2018 г.

По време на обсъжданията бе направен извод, че с общи усилия и доброволческа инициативност организацията успява да достигне до хората, които най-много се нуждаят от подкрепа.



Тунджа, обл. Ямбол 13 декември 2017 г.

В заседателната зала на Общината се проведе годишното общо събрание на общинската организация на БЧК.

Гости на форума бяха д-р Антоанета Антонова, председател на ОблС на БЧК, инж. Митко Филипов, директор на Секретариата на ОблС на БЧК и Добриела Праматарова, специалист.

Подробен отчет за дейността на организацията през 2017 година направи Станчо

Ставрев, председател на общинския съвет на БЧК, а Елка Гьорина представи отчета на общинската контролна комисия за същия период.

По време на разискванията се стигна до заключението, че съвместната работа между областната организация на БЧК и община Тунджа е добър пример за успешно постигане на общите цели за намаляване на уязвимостта и социалното изключване сред най-нуждаещите се хора от обществото.

Делегатите на общото събрание приеха единодушно двата отчета и дадоха много добра оценка за работата на общинската червенокръстка организация. Без възражения беше приет и предложеният план за работа през 2018 г.

Дулово, обл. Силистра 12 декември 2017 г.

Общинската структура на БЧК отчете организационно укрепване, богата социално-помощна дейност и стабилизиране на работата с младите хора в училищата. Отчетът и планът бяха приети от делегатите с предложените допълнения.

Маргарита Касабова – директор на Секретариата на ОблС на БЧК, подчерта стабилизирането на общинската организация през последните няколко години и запозна присъстващите с хода на хранителната програма. Тя пожела на всички да продължат все така всеотдайно да работят в полза на хората от община Дулово.



Крумовград, обл. Кърджали
декември 2017 г.



Общинската организация на БЧК проведе своето годишно общо събрание в пълен състав. Отчетът бе представен от нейния председател Радостина Пашова, а презентацията на Мелиха Байрям – зам.-председател и член на общинския съвет на БЧК, онагледява разнообразието от дейности, извършени от доброволците през годината.

Работата на двата младежки клуба в града към СУ „Васил Левски“ и ПГТ „Хр. Смирненски“ бе оценена

като иновативна и вдъхновяваща.

Гости на събранието бяха Наджие Акиф - заместник-кмет на община Крумовград и Жана Чакъррова - директор на Секретариата на ОблС на БЧК. Те благодариха на доброволците за всеотдайната им работа и за постигнатите резултати през годината.

В приятелска и празнична атмосфера бе обсъден и приет планът за дейностите през 2018 година. Общинското ръководство на БЧК връчи благодарствени адреси на община Крумовград, на Горското стопанство, на читалище „Хр. Ботев“, на Комплекса за социални услуги и на ОблС на БЧК за безрезервната подкрепа, която получават в своята работа.

Галя Карапачова - и.д. директор на Комплекса за социални услуги благодари на дарителя Дурмуш Мустафов от Кърджали, който предостави на децата от комплекса 28 чифта спортни обувки в навечерието на коледните празници.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Уважение към възрастните хора

Кърджали
декември 2017 г.

В навечерието на най - светлите празници - Коледа и Нова година, учениците от 3 „А“ клас, с ръководител Мария Илиева от ОУ „Йордан Йовков“ посетиха дома за стари хора към ОблС на БЧК.

Децата изнесоха специално подготвена музикална програма пред коледното дърво, което за поредна година беше осигурено от Общината. Възрастните хора получиха по една индивидуално изработена картичка, паричка за здраве и късмет през новата година, и много плодове и сладки изкушения. Този жест на уважение зарадва много възрастните хора от социалната услуга и им донесе спокойствие и топлина.



Хранителна програма



Кирково, обл. Кърджали
14 декември 2017 г.

Доброволката на „Екип 254“ Маргарита Пенева и Пепа Чолакова - експерт към ОблС на БЧК, проведоха последните за 2017 година групови и индивидуални консултации в община Кирково. В тях участваха 78 бенефициети на Европейската хранителна програма, с активното съдействие на г-н Осман -

секретар на кметството в с. Чакаларово и г-н Бекир - кмет на с. Горски Извор.

Темите „Първа помощ при бедствие“, „Балансиран режим на хранене“ и „Социално значими заболявания“ предизвикаха голям интерес сред жителите на двете села.

Дулово, обл. Силистра
9 декември 2017 г.

Двете защитени жилища в града бяха посетени от доброволци на ДЕРБАК - Силистра. Ръководителят на екипа Тодор Христов, Георги Цанев и Незабравка Кирова, заедно със специалиста по МБ Юлиан Рачев проведоха обучение по ПДП на ползвателите на услугата. Домуващите бяха запознати с действията при различни бедствени ситуации. В края на обучението хората от защитените жилища благодариха и подариха на обучителите ръчно изработени предмети на коледна тематика.



На 11 декември Маргарита Касабова, директор на Секретариата на БЧК – Силистра и Юлиан Рачев проведоха обучения в ДЦВХУ – с. Сокол, общ. Главиница и в НЧ „Христо Ботев“ в общинския център по съпътстващи мерки на хранителната програма. Лекциите бяха изслушани



с особен интерес, а всички присъстващи получиха печатни материали с различни съвети. В обученията се включи и Данка Милчева – заместник-председател на областната организация на БЧК и председател на общинската структура в Главиница.

Кръводарителска акция



Русе

4 – 8 декември 2017 г.

За втора поредна година ОблС на БЧК се включи в акцията за безвъзмездно и доброволно кръводаряване под надслов „Кръвта не е за продан – тя е подарък“ на УМБАЛ „Канев“.

Информационна кампания за ползите от безвъзмездното кръводаряване беше проведена в седемнадесет училища на територията на община Русе. Обхванати бяха общо 36 класа или 45 % от всички дванадесетокластници.

В отделението по Трансфузионна хематология желаещите да дарят кръв бяха 40 души, но само 26 бяха одобрени.

Като знак на признателност за благородния жест всеки един от кръводарителите получи грамота и сувенири.

Обучение по първа помощ

Стралджа, обл. Ямбол

15 декември 2017 г.

В центъра за обществена подкрепа в града се проведе курс по първа помощ на работното място за служители и охранители от общината.

Обучението се реализира по предложение на ямболската червенокръстка организация и имаше за цел участниците да придобият конкретни знания и практически умения по оказване на първа помощ за повишаване на тяхната компетентност и способност да реагират адекватно при травми и злополуки, причинени по време на работа.

Участниците имаха възможност да задават актуални въпроси за справяне при наранявания, свързани със спецификата на дейността.

Водещ обучител беше д-р Панайот Попов - лектор по първа помощ към БЧК-Ямбол. Всичките тринадесет участници получиха удостоверение за преминат курс по „Първа помощ на работното място“.



Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фондонабиране“
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059 e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg